EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA  LTDA; OBJETO: Inserir o
inciso LXI, no § 2º da Cláusula Terceira, do Contrato que tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra com
dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de cerimonial, pelo regime de execução indireta, conforme especificações
contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2023 e seus anexos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8506113-07.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, II, "b" da Lei n° 14.1333/2021 e Resolução nº 351, de 28 de outubro de 2020, do Conselho Nacional de
Justiça – CNJ, e a Resolução do órgão Especial nº 31/2024 do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ; DATA DA ASSINATURA:  20 de janeiro de
2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Silvio de Paiva Ribeiro e Rafael Beda Gualda.

Referência: processo nº 8500182-45.2025.8.06.0163
Assunto: Despesa de Exercício Anterior - Pagamento de Honorários de Auxiliares da Justiça
Credor: Raimundo Nonato de Freitas Ribeiro

O processo administrativo em epígrafe passou por análise e conferência da Diretoria de Serviços Judiciais Auxiliares deste Tribunal de Justiça e
se refere ao crédito do mediador/conciliador Raimundo Nonato de Freitas Ribeiro, relativo a 4 horas e 57 minutos de sessões realizadas no
período de outubro de 2025, conforme solicitação oriunda do Centro Judiciário de Soluções de Conflito da Comarca de São Benedito, razão pela
qual reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo a emissão de nota de empenho e seu respectivo pagamento , no valor
total de R$ 285,08 (duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos).
À Secretaria de Finanças, para providências.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ . Fortaleza, data e hora fornecidas pelo Sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexos

despacho-48-assinado.pdf
 Visualizar

EXTRATO 00038/2026 Disponibilização: 21/01/2026 às 09h08m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163743 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00048/2026 Disponibilização: 21/01/2026 às 18h12m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163770 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 8 de 63

Edição: 3703 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Janeiro de 2026